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Saksopplysninger 
Hitra kontrollutvalg inviterer Frøya kontrollutvalg til å bli med på en felles forvaltningsrevisjon 
av utenforskap. Bakgrunnen for dette er at Hitra og Frøya har felles utfordringer på området 
og felles videregående skole. I motsetning til Hitra kommune, har ikke Frøya kommune dette 
temaet i sin plan for forvaltningsrevisjoner for 2024-2028. 
  
Bakgrunnen for at området er tatt med i planen for Hitra, samt problemstillinger, er som 
følger: 
Flere og flere faller utenfor i samfunnet, det er blant annet et økende behov for psykisk 
helsehjelp og det er økt sannsynlighet for fattigdom blant barn og voksne. 
Hitra har hatt mer enn en dobling av utbetaling i sosialstøtte de siste årene. Det gis tjenester 
knyttet til økonomisk rådgiving i tråd med landsgjennomsnitt, men behovet blant innbyggerne 
øker og de høye kostnadene til sosialhjelp har gjort det vanskeligere å bruke ressurser på 
forebygging. 
 
Eksempler på problemstillinger: 
•Jobber kommunen systematisk med forebyggende innsats rettet mot barn og unge? 
•Hva er omfanget av elevfraværet og hva kjennetegner fraværet? 
•Følger Hitra kommune opp elever med høyt fravær? 
•Har kommunen tilstrekkelig oversikt over trekk ved samfunnsutviklingen som kan påvirke 
forekomsten av barnefattigdom? 
•Hvordan kartlegger kommunen behovene til det enkelte barn ved tildeling av økonomisk 
sosialhjelp og andre relevante sosiale tjenester? 
•Brukes erfaringer fra tjenestemottakere og berørte barn for å evaluere kommunens arbeid 
mot barnefattigdom? 
  
Prosjektet vil gjelde personer fra og med videregående skole og oppover. Prosjektplan med 
ressursramme og tidspunkt for ferdig rapport skal oversendes kontrollutvalgets sekretariat 
innen 01.02.2026. Kontrollutvalget i Frøya kommune har anledning til å komme med innspill 
til aktuelle problemstillinger det ønsker svar på. 
  
Utenforskap er som nevnt ikke et tema i planene for forvaltningsrevisjoner 2024-2028 i Frøya 
kommune. Området er imidlertid vurdert av revisor i revisors risiko- og vesentlighetsvurdering 
til et område på gult nivå. Det vil si med moderat risiko. 
  
I risiko- og vesentlighetsvurderingen for Frøya kommune heter det: 
  
"Utenforskap (tverrsektoriell risiko)  



Flere og flere faller utenfor i samfunnet, og det er sannsynlig at kommunen ikke klarer å 
være i forkant og jobbe forebyggende. Det er blant annet et økende behov for psykisk 
helsehjelp. Det er økt sannsynlighet for fattigdom blant barn og voksne, herav flere som har 
behov for sosialhjelp. Mangel på boliger for vanskeligstilte og økte priser på leiemarkedet 
rammer også mange av de som faller utenfor utdanning og arbeidsliv. Utenforskap kan 
medføre mange ulike konsekvenser, eksempelvis kommunens ansvar for sosialhjelp, men 
også konsekvenser i form av uro i lokalmiljøet og kriminalitet, samt den enkeltes muligheter i 
samfunnet. På dette kan kultur, idrett og frivilligheten være et bidrag for å redusere 
sannsynligheten for at noen faller utenfor. Det er økonomiske utfordringer hos unge voksne, 
med frafall og økt gjeldsbyrde. Det gis tjenester knyttet til økonomisk rådgiving i tråd med 
landsgjennomsnitt. Kommunen informerer om at det er styrket bemanning med en ekstra 
veileder i to år i tjenesten (NAV). Frafall blant ungdommer er økende for landet og kan være 
aktuell å undersøke nærmere i kommunen." 
  
Vurdering og konklusjon 
Kommunestyret har i vedtak delegert myndighet til kontrollutvalget til å gjøre endringer. 
Endringer som følge av endret risiko og vesentlighet, eller invitasjon til å delta på 
fellesprosjekt som er svært ressursbesparende faller inn under de tilfeller hvor utvalget kan 
gjøre endringer. Å få muligheten til å delta på en felles forvaltningsrevisjon gir stor 
besparelse. Dersom kommunen alene skulle gjennomført en slik forvaltningsrevisjonen ville 
ressursbehovet erfaringsmessig være mellom ca 300 -400 timer. Kontrollutvalget kan derfor 
slutte seg til å delta på felles forvaltningsrevisjon uten ytterligere godkjenning av 
kommunestyret, dersom det ønsker det. 
  
Saken legges fram uten forslag til vedtak, da det er kontrollutvalget som selv tar stilling til om 
det finner det hensiktsmessig å delta i den felles forvaltningsrevisjonen. 
  
  
 
 


